
Proposta N. 2191

DETERMINA
N. 1861 DEL 01/08/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marciani Carla

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

PROTEZIONE CIVILE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA RELATIVAMENTE AGLI 
IMPORTI DI CUI AL DECRETO DEL COMMISSARIO DELEGATO DELLA REGIONE VENETO N. 92 DEL 
09/05/2025, CONSEGUENTE ALL'ORDINANZA O.C.D.P.C. N. 1025/2023 INERENTE I PRIMI INTERVENTI 
URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI 
CHE DAL 13 LUGLIO AL 6 AGOSTO 2023 HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
VICENZA



        Pagina 2 di 7   

                      

Proposta N. 2191

DETERMINA N. 1861 DEL 01/08/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA 
RELATIVAMENTE AGLI IMPORTI DI CUI AL DECRETO DEL COMMISSARIO DELEGATO DELLA 
REGIONE VENETO N. 92 DEL 09/05/2025, CONSEGUENTE ALL'ORDINANZA O.C.D.P.C. N. 1025/2023 
INERENTE I PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI 
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE DAL 13 LUGLIO AL 6 AGOSTO 2023 HANNO 
INTERESSATO IL TERRITORIO DEL COMUNE DI VICENZA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

  

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso:

che nei giorni dal 13 luglio al 6 agosto 2023 l’intero territorio regionale è stato interessato da 

eccezionali fenomeni temporaleschi che hanno causato rilevanti danni al patrimonio pubblico e 

privato, alle attività economiche e produttive, all’agricoltura ed ai beni mobili registrati;

che con Delibera in data 28 agosto 2023, il Consiglio dei Ministri (D.C.M.), pubblicata nella G.U., 

serie generale, il giorno 08 settembre 2023, ha provveduto a dichiarare lo stato di emergenza 

nazionale e, per l’attuazione dei primi interventi, nelle more della valutazione dell’effettivo impatto 

dell’evento, ad uno stanziamento nel limite di Euro 8.330.000,00 a valere sul Fondo per le emergenze 

nazionali di cui all'articolo 44, comma 1, del decreto legislativo n. 1 del 2018;

che con Ordinanza n. 1025 (O.C.D.P.C.), in data 26 settembre 2023, pubblicata nella Gazzetta 

Ufficiale n. 232 del 04 ottobre 2023, il Capo del Dipartimento della Protezione Civile, previa intesa 

della Regione Veneto, ha nominato il Direttore dell’Agenzia Veneta per l’innovazione nel settore 

primario - quale Commissario delegato per la realizzazione degli interventi necessari al superamento 

del contesto emergenziale in argomento;

che con Delibera in data 7 agosto 2024, pubblicata in G.U. – serie generale n. 201 del 28.08.2024, il 

Consiglio dei Ministri ha provveduto a prorogare per ulteriori 12 mesi lo stato di emergenza già 

dichiarato in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che dal 13 luglio al 6 agosto 2023 

hanno interessato il territorio della Regione Veneto;

che con Delibera del Consiglio dei Ministri del 30.08.2024, pubblicata nella G.U. n. 214, serie 

generale, del 12.09.2024, sono state stanziate, ad integrazione delle somme già stanziate, risorse pari 

a € 57.516.000,00 a valere sul Fondo per le emergenze nazionali di cui all’art. 44, comma 1, del D.Lgs. 

1/2018, per gli interventi di cui alle lettere a), b) e c) del comma 2 del medesimo decreto legislativo;

che con Ordinanza n. 1 del 03.10.2023 il Commissario delegato ha individuato i Soggetti Attuatori ai 

sensi dell’art. 1, comma 2, dell’O.C.D.P.C. n. 1025 del 26.09.2023, in particolare individuando e 

nominando il Dott. Carlo Rapicavoli, Direttore di ANCI VENETO, quale Soggetto Attuatore per il 

SETTORE CONTRIBUTI AI PRIVATI E ALLE ATTIVITA’ ECONOMICHE E PRODUTTIVE;

Dato Atto:

che l’art. 4 comma 3, dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 1025 del 

26.09.2023 prevede che, per quanto riguarda le prime misure di sostegno al tessuto economico e 

sociale in favore dei privati e delle attività economiche e produttive di cui all’art. 25, co. 2 lett. c), del 

D.Lgs. n. 1/2018, il Commissario delegato o i Soggetti attuatori da lui individuati definiscano, per 



        Pagina 3 di 7   

                      

Proposta N. 2191

DETERMINA N. 1861 DEL 01/08/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA 
RELATIVAMENTE AGLI IMPORTI DI CUI AL DECRETO DEL COMMISSARIO DELEGATO DELLA 
REGIONE VENETO N. 92 DEL 09/05/2025, CONSEGUENTE ALL'ORDINANZA O.C.D.P.C. N. 1025/2023 
INERENTE I PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI 
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE DAL 13 LUGLIO AL 6 AGOSTO 2023 HANNO 
INTERESSATO IL TERRITORIO DEL COMUNE DI VICENZA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

ciascun Comune, la stima delle risorse a tal fine necessarie sulla base delle indicazioni fornite dal 

Dipartimento della Protezione Civile con proprio provvedimento secondo i seguenti criteri e 

massimali: a) per attivare le prime misure economiche di immediato sostegno al tessuto sociale nei 

confronti dei nuclei familiari la cui abitazione principale, abituale e continuativa risulti compromessa, 

a causa degli eventi in rassegna, nella sua integrità funzionale, si definisce il limite massimo di € 

5.000,00; b) per l’immediata ripresa delle attività economiche e produttive sulla base di apposita 

relazione tecnica contenente la descrizione delle spese a tal fine necessarie, viene definito il limite 

massimo di € 20.000,00;

che all’esito dell’attività di ricognizione dei danni da parte del Commissario delegato, sono stati 

trasmessi al Capo Dipartimento della Protezione Civile, con note prot. n. 1801 del 02.01.2024 e n. 

663389 del 31.12.2024, gli elenchi riepilogativi delle domande di contributo per l'immediato sostegno 

alla popolazione e per l'immediata ripresa delle attività economiche e produttive previste dall’art. 4, 

comma 3, dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 1025 del 26.09.2023;

Viste:

l’O.C. n. 5 del 28 novembre 2024, con la quale il Commissario delegato, ai sensi della Delibera del 

Consiglio dei Ministri del 30.08.2024, ha preso atto dello stanziamento di ulteriori risorse pari a Euro 

57.516.000,00 a valere sul Fondo per le emergenze nazionali di cui all’art. 44, comma 1, del D.Lgs. 

1/2018 per gli interventi di cui alle lettere a), b) e c) del comma 2 del medesimo decreto legislativo, 

ha statuito che dette risorse sono prioritariamente destinate a copertura delle prime misure 

economiche di immediato sostegno al tessuto economico e sociale nei confronti della popolazione e 

delle attività economiche e produttive direttamente interessate dall'evento, per fronteggiare le più 

urgenti necessità (lett. c) del comma 2 art. 25 D.Lgs. 1/2018), ha approvando gli importi massimi 

concedibili da assegnare ai sensi dell’art. 4 comma 3 - dell’O.C.D.P.C. n. 1025 del 30.08.2024 come 

risultanti dall’Allegato B, per quanto concerne i contributi da assegnare nell’importo massimo di Euro 

5.000,00 ai nuclei familiari la cui abitazione principale, abituale e continuativa sia stata compromessa 

dagli eventi in argomento, e Allegato C, per quanto riguarda i contributi da erogare nell’importo 

massimo di Euro 20.000,00 per le attività economiche – produttive, ha attribuito funzioni ai Soggetti 

attuatori e definito le modalità di svolgimento dell’istruttoria ai fini dell’erogazione del finanziamento;

la nota del Soggetto Attuatore ANCI Veneto suo prot. n. 1221 del 07.03.2025, nella quale lo stesso 

chiede al Commissario Delegato, ai fini di provvedere con maggiore efficienza ed economia di tempi, 

di erogare i contributi spettanti ai Comuni Soggetti Attuatori procedendo con unico proprio atto;

la determina n. 647 del 20.03.2025 del Comune di Vicenza (VI), trasmessa dal Soggetto Attuatore 

per il settore contributi ai privati e alle attività produttive ANCI Veneto al Commissario Delegato, 

con la quale si è accertata la liquidabilità a saldo a favore dei soggetti beneficiari sotto indicati per un 

importo complessivo di € 81.837,52;



        Pagina 4 di 7   

                      

Proposta N. 2191

DETERMINA N. 1861 DEL 01/08/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA 
RELATIVAMENTE AGLI IMPORTI DI CUI AL DECRETO DEL COMMISSARIO DELEGATO DELLA 
REGIONE VENETO N. 92 DEL 09/05/2025, CONSEGUENTE ALL'ORDINANZA O.C.D.P.C. N. 1025/2023 
INERENTE I PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI 
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE DAL 13 LUGLIO AL 6 AGOSTO 2023 HANNO 
INTERESSATO IL TERRITORIO DEL COMUNE DI VICENZA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

Preso atto:

che la Regione del Veneto con proprio decreto n. 92 del 09/05/2025 ha erogato in favore di questo 

Ente la somma complessiva di euro 81.837,52 come di seguito ripartita:

N° progressivo

domanda
N° protocollo domanda

Importo da liquidare

Euro

1 prot. n. 8762 del 17/01/2025 9.130,72

2 prot. n. 11298 del 22/01/2025 14.183,94

3 prot. n. 5868 del 14/01/2025 16.522,86

4 prot. n. 7883 del16/01/2025 2.000,00

6 prot. n. 10750 del21/01/2025 20.000,00

8 prot. n. 10658 del 21/01/2025 20.000,00

Importo complessivo 81.837,52

che il contributo summenzionato da corrispondere ai beneficiari è da considerarsi, per ognuno di essi, a titolo 

di “Primo sostegno”;

che con provvedimento della Giunta Comunale si è proceduto alla variazione al piano esecutivo di gestione n. 

109 del 27/05/2025, individuando il capitolo in entrata n. 0040310 “contributi per calamità naturali da 

devolvere ai danneggiati” ed il capitolo in uscita n. 1102410 “ristoro a danneggiati da calamità naturali 

finanziati con contributi”;

che nei confronti del sottoscritto Direttore non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale 

ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/2021;

Tutto ciò premesso;

• Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio - 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2025/2027 e suoi allegati”;

• Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 



        Pagina 5 di 7   

                      

Proposta N. 2191

DETERMINA N. 1861 DEL 01/08/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA 
RELATIVAMENTE AGLI IMPORTI DI CUI AL DECRETO DEL COMMISSARIO DELEGATO DELLA 
REGIONE VENETO N. 92 DEL 09/05/2025, CONSEGUENTE ALL'ORDINANZA O.C.D.P.C. N. 1025/2023 
INERENTE I PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI 
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE DAL 13 LUGLIO AL 6 AGOSTO 2023 HANNO 
INTERESSATO IL TERRITORIO DEL COMUNE DI VICENZA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

• Visto il Regolamento dei Contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 23 del 2024;

• Visto il D. Lgs. 267/2000;

• Visto il D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

  

DETERMINA

• le premesse sono parte integrante del presente atto;

• di impegnare la spesa di € 81.837,52 al cap. n. 1102410 “ristoro a danneggiati da calamità naturali 

finanziati con contributi” del corrente esercizio, dove sussiste l’occorrente disponibilità come da 

seguente dettaglio:

N° 

progressivo

domanda

N° protocollo domanda
Importo da liquidare

Euro

1 prot. n. 8762 del 17/01/2025 9.130,72

2 prot. n. 11298 del 22/01/2025 14.183,94

3 prot. n. 5868 del 14/01/2025 16.522,86

4 prot. n. 7883 del16/01/2025 2.000,00

6 prot. n. 10750 del21/01/2025 20.000,00



        Pagina 6 di 7   

                      

Proposta N. 2191

DETERMINA N. 1861 DEL 01/08/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA 
RELATIVAMENTE AGLI IMPORTI DI CUI AL DECRETO DEL COMMISSARIO DELEGATO DELLA 
REGIONE VENETO N. 92 DEL 09/05/2025, CONSEGUENTE ALL'ORDINANZA O.C.D.P.C. N. 1025/2023 
INERENTE I PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI 
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE DAL 13 LUGLIO AL 6 AGOSTO 2023 HANNO 
INTERESSATO IL TERRITORIO DEL COMUNE DI VICENZA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

8 prot. n. 10658 del 21/01/2025 20.000,00

Importo complessivo 81.837,52

• di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

• di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa ed entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

• di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 

degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

• di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. e, in particolare, l'art. 4, 

comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a soggetti 

che effettuano servizi per conto del Comune;

• di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per l’erogazione dei 

contributi.

  

  



        Pagina 7 di 7   

                      

Proposta N. 2191

DETERMINA N. 1861 DEL 01/08/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA 
RELATIVAMENTE AGLI IMPORTI DI CUI AL DECRETO DEL COMMISSARIO DELEGATO DELLA 
REGIONE VENETO N. 92 DEL 09/05/2025, CONSEGUENTE ALL'ORDINANZA O.C.D.P.C. N. 1025/2023 
INERENTE I PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI 
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE DAL 13 LUGLIO AL 6 AGOSTO 2023 HANNO 
INTERESSATO IL TERRITORIO DEL COMUNE DI VICENZA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
01/08/2025 da LUCA FABRIS con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 2191

DETERMINA N. 1861 DEL 01/08/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  PROTEZIONE CIVILE - ACCERTAMENTO DI ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA 

RELATIVAMENTE AGLI IMPORTI DI CUI AL DECRETO DEL COMMISSARIO DELEGATO DELLA 

REGIONE VENETO N. 92 DEL 09/05/2025, CONSEGUENTE ALL'ORDINANZA O.C.D.P.C. N. 

1025/2023 INERENTE I PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN 

CONSEGUENZA DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE DAL 13 LUGLIO AL 6 

AGOSTO 2023 HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DEL COMUNE DI VICENZA 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

101730 2025 CONTRIBUTI PER CALAMITA 
NATURALI DA DEVOLVERE AI 

DANNEGGIATI

E 20101.01.0040310 81.837,52

172607 2025 RISTORO A DANNEGGIATI DA 
CALAMITA NATURALI FINANZIATI CON 

CONTRIBUTI

U 11021.04.1102410 81.837,52

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 05/08/2025 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : b1ad856834123eeb3274dea1193f5f716110288d 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: LUCA FABRIS
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La EQ di Ragioneria: --



��������

�������
��������	��

�����
��
���������	
�����������

�
�������������������
�������������������� !�"����#����

�����!$$!�"�

�������� ����	��
���� ���� ���� ���� ���� ����

%�&��
�������� !'�

�!$$!'� ����&()*��

�������� !'�

�!$$!'�

�������� !'�

�!$$!'�
������ �	
��
������ ����������

������� ����������


��
�
��������	��

�����
��
���������	
�����������

�
�������������������
�������������������� !�"��������	�
��������!$$!�"�

�������� �
����� ���� ���� ���� ���� ����

����%��
�������� !'� ����&()*��

�!$$!'� ����&()*��

�������� !'�

�!$$!'�

�������� !'�

�!$$!'�

�������� !'�

�!$$!'�

�������� !'�

�!$$!'�

�������� !'�

�!$$!'�

�������� !'�

�!$$!'�

�������� !'�

�!$$!'�

�������� !'�

�!$$!'�
������ �	
��
������ ����������

������� ����������


